PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 103/2023 - SRI

Porto Ferreira/SP, 18 de abril de 2023.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento nº 142/2023

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria do nobre Vereador João Lázaro Batista.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

F
E

A
-5

D
19

-7
5B

E
-8

B
00

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

F
E

A
-5

D
19

-7
5B

E
-8

B
00

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AFEA-5D19-75BE-8B00

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 18/04/2023 15:40:56 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/AFEA-5D19-75BE-8B00

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/AFEA-5D19-75BE-8B00

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Coronel Procópio de Carvalho, n° 352 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5300

www.portoferreira.sp.gov.br | educacao@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira/SP, 30 de março de 2023.

Prezado Senhor
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
Secretário de Relações Institucionais

Ref.: Resposta ao Requerimento nº 142/2023 de autoria do nobre vereador João Lázaro Batista.

 Prezado Senhor,

 Com a finalidade de subsidiar informações ao Sr. Prefeito, quanto ao Requerimento nº
142/2023 de autoria do nobre vereador João Lázaro Batista, que solicita informações quanto as
atividades e pagamentos referentes à CIPA temos a informar o que segue:

1) Membros integrantes da CIPA da secretaria de educação indicados pela administração

titulares/suplentes:

Roselaine Ap. dos Santos
Simone Martins Bertonha
Mateus Leonardo Strozzi
Elizeu Cláudia Storti Sozigan
Manuela de Souza Assis
Tiago Antônio Ribeiro

Eleitos no processo eleitoral titulares/suplentes:

Gislaine C. dos Santos Material
Ana Gabriela Fabiano Martins
Rita de Cássia Pauleto
Tarsila Torte de Mello
Gislaine Lázara Ferronato
Alessandra de Moraes Leitão

2) As atas encontram-se em poder da CIPA, devendo assim serem as cópias solicitadas
aquela comissão.

3) A Secretaria de Educação através do memorando 13.475/2022, está providenciando o
pagamento da gratificação aos componentes da CIPA.

4) Resposta item 3.

Sendo o que tínhamos a informar, apresentamos votos de consideração.

JOSÉ ROBERTO CARVALHO

Assistente Técnico da Secretaria de Educação

HUGO BRITO DE SOUZA

Secretário de Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

S
É

 R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
 H

U
G

O
 B

R
IT

O
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

B
49

-9
9E

8-
00

7F
-4

C
53

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

B
49

-9
9E

8-
00

7F
-4

C
53

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0B49-99E8-007F-4C53

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ ROBERTO CARVALHO (CPF 109.XXX.XXX-00) em 30/03/2023 08:58:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HUGO BRITO DE SOUZA (CPF 274.XXX.XXX-36) em 30/03/2023 09:01:55 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/0B49-99E8-007F-4C53